[image: image1.jpg]EBSER

HOSPITAIS UNIVERSITARIOS FEDERAIS

HOSPITAL DE ENSINO DOUTOR WASHINGTON ANTÔNIO DE BARROS

HU-UNIVASF
UNIDADE DE PATRIMÔNIO

Avenida José de Sá Maniçoba, s/nº - Centro – Petrolina/PE

87 2101-6587

TERMO DE DOAÇÃO

Pelo presente instrumento, XXXXXXXXXXXXXXXXXXX, de CPF/CNPJ __________________, com endereço XXXXXXXXX, CEP XXXXXXX, intitulado DOADOR, apresenta, para fins de direito, a DOAÇÃO de XXXXXXXXXX, ao HOSPITAL DE ENSINO DR. WASHINGTON ANTÔNIO DE BARROS, inscrito no CNPJ sob o nº 15.126.437/0021-97, com endereço à Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Centro, nesta cidade de Petrolina/PE, denominada DONATÁRIA, celebrando o presente TERMO DE DOAÇÃO, sem encargos, conforme quadro abaixo e sob a forma e condições constantes nas cláusulas:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do presente Termo é a DOAÇÃO em favor da DONATÁRIA dos bens abaixo relacionados:

	Nº
	DESCRIÇÃO DO MATERIAL
	QUANTIDADE
	VALOR UNIT.
	VALOR TOTAL

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FINALIDADE

Os bens, objetos da presente DOAÇÃO destinam-se ao HU-UNIVASF, e foram analisados e aprovados pelo setor interessado, que destaca a sua utilidade ao desenvolvimento dos serviços prestados por esta instituição.

CLÁUSULA TERCEIRA – DA LIBERDADE DA DOAÇÃO

O DOADOR concorda em dispor dos bens constantes na Cláusula Primeira do Presente Termo com total liberalidade, não existindo nenhuma obrigação por parte da DONATÁRIA resultante da DOAÇÃO.
O DOADOR não se responsabiliza, em hipótese alguma, no caso de substituição e manutenção ou reparo do equipamento, que passará à propriedade exclusiva do DONATÁRIO com a assinatura do respectivo TERMO.

O DOADOR também não se responsabilizará pela depreciação, deterioração do equipamento, nem responderá por danos que eles eventualmente venham a causar a terceiros.

 Petrolina, XX de XXXX de 20XX.

________________________________________

DONATÁRIO

Itamar dos Santos

Superintendente HU-UNIVASF/ EBSERH

________________________________________

DOADOR